Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Big Signing B.V.

Gegevens onderneming

Curanda produceerde logo's/letters voor de aankleding van winkels met

toebehoren zoals raamfolie e.d.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK-omschrijving: "Reclamebureau".

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2016

2015

2014

Omzet

€ 181.261,45
€ 333.861,49
€ 430.599,71
€ 339.230,69

€ 191.395,86

Winst en verlies

€-120.606,24
€ -79.044,00
€18.018,08
€ -55.713,85

€ -21.405,52

Balanstotaal
€ 297.433,56
€ 388.440,37
€ 341.702,78
€ 406.791,84

€ 352.836,38

4
02-07-2019
F.01/18/185
NL:TZ:0000054710:F001
26-06-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr F. Ortiz Aldana

19-07-2018
1

19-07-2018
1

19-07-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

Cijfers zijn overgenomen uit de door de bestuurders aangeleverde Excel- 19-07-2018
boekhouding en niet op juistheid gecontroleerd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 19-07-2018
1

Boedelsaldo

19-07-2018
Boedelsaldo
1
€ 36.753,33
03-06-2019
Boedelsaldo
3
€ 42.382,79
02-07-2019
Boedelsaldo
4
€ 45.906,43
Verslagperiode
19-07-2018
van
1
26-6-2018
t/m
18-7-2018
21-01-2019
van
2
19-7-2018
t/m
20-1-2019
03-06-2019
van
3
21-1-2019
t/m
2-6-2019
02-07-2019
van
4
3-6-2019
t/m

1-7-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 123,50 uur
2 172,14 uur
3 23,24 uur
4 11,21 uur
totaal 330,09 uur

Toelichting bestede uren

Op 18 juli 2018 zijn nog uren geschreven die in de eerste rapportage niet zijn 21-01-2019
meegenomen. Deze extra uren (12 uur) zijn nu meegenomen in de uren over 2
periode 2 en in het totaal aantal uren.

Totaal aantal uren nu 319:28. 03-06-2019
3
I Totale uren zijn 330:49 02-07-2019

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is MTC Group B.V.
Daarvan zijn bestuurders Holding Semi B.V. (bestuurd door Hamza Géktepe) en
Holding Onal B.V. (bestuurd door Ozcan Géktepe).

1.2 Lopende procedures

Geen, voor zover bekend.

1.3 Verzekeringen

Diverse verzekeringen zijn opgezegd, behalve de verzekering op de voorraden
en debiteuren.

1.4 Huur

Curanda huurt een bedrijfshal bij MTC Group B.V. De huur is opgezegd tegen 1
november 2018, met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn van art. 39
Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Combinatie van afhankelijkheid van enkele opdrachtgevers, wegvallende
opdrachten en veel klachten bij grote klanten.

19-07-2018

1

19-07-2018

1

19-07-2018
1

19-07-2018
1

19-07-2018
1

03-06-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-07-2018
Personeelsleden
4 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-07-2018
Personeelsleden
1
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-7-2018 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
Gebruikelijke werkzaamheden ter inventarisatie aantal personeelsleden, type 19-07-2018
contracten, gesprekken met personeel, doorsturen gegevens aan UWV. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijsinventaris € 43.437,55 € 0,00

totaal €43.437,55 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is opdracht gegeven voor veiling. De opbrengst zal eind augustus bekend
zijn.

Bruto opbrengst veiling is € 48.450,82

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft bodemvoorrecht op een CNC/Lasermachine die aan
Rabobank verpand is in een "financial lease"-constructie (huurkoop / koop op
afbetaling).

Bruto opbrengst bodemzaak bij veiling € 14.000

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Veiligstellen inventaris d.m.v. vervangen van sloten. Organiseren taxatie en
veiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is opdracht gegeven voor veiling. De opbrengst zal eind augustus bekend
zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Veiligstellen voorraden d.m.v. vervangen van sloten. Organiseren taxatie en
veiling.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk Scapino € 11.500,00 € 0,00
totaal € 11.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is een vordering op Scapino van € 46.837,43, maar Scapino claimt dat het
werk nog niet af is. De curator is met Scapino in gesprek over het onderhanden
werk.

19-07-2018

1

21-01-2019
2

19-07-2018
1
21-01-2019

2

19-07-2018

1

19-07-2018
1

19-07-2018
1

19-07-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 50.521,54 €43.147,73 € 0,00
totaal € 50.521,54 €43.147,73 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is niet verpand en wordt door de curator 19-07-2018
geincasseerd. Hierboven vermelde opbrengst is de voorlopige opbrengst. Bij 1

het bedrag van de omvang van de portefeuille is de vordering op Scapino (zie

3.8) buiten beschouwing gelaten.

Terzake onverhaalbare vorderingen heeft de boedel t.z.t. een art. 29 OB-claim.

Eris nog een debiteur over die weigert te betalen, te weten PJ Europe Group 03-06-2019
B.V. (pizzaketen "Papa John's". 3

Met Papa John's is inmiddels een schikking bereikt waardoor het faillissement 02-07-2019
kan worden afgewikkeld. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren portefeuille. Verzamelen onderliggende facturen. 19-07-2018
Debiteurenadministratie voor boedel opzetten. Aanschrijven debiteuren. 1
Correspondentie met debiteuren. Innen vorderingen. Bijhouden overzicht 21-01-2019
debiteuren. Berekenen 29 OB claim. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-07-2018
Er is nog geen vordering ingediend door enige bankinstelling. 1
€ 30.921,25 03-06-2019
3

Rabo Lease



5.2 Leasecontracten

Eris een CNC/Lasermachine via een huurkoop-achtige constructie "geleased".
Hoewel er financial lease boven de overeenkomst staat, gaat het de jure over
een huurkoop-achtige situatie waarbij de machine is verpand aan Rabo Lease
B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht Rabo Lease B.V. op CNC/Lasermachine.

5.4 Separatistenpositie

Rabo Lease B.V.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben zich gemeld met een vorm van eigendomsvoorbehoud.

Goederen worden, voor zover de eigendomsclaim terecht is, uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen contract Rabo Lease B.V. en diverse andere claims.

19-07-2018
1

19-07-2018

1

19-07-2018
1

19-07-2018
1

19-07-2018
1

19-07-2018
1

19-07-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-07-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-07-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-07-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 19-07-2018

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-07-2018

1

6.6 Opbrengst

19-07-2018
N.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

19-07-2018
N.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 19-07-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2015 is anderhalve maand te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. i.v.m. Flexwet-BV (opgericht na 1-1-2012).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Onderzoek afgerond. Onvoldoende aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Onderzoek afgerond. Onvoldoende aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

19-07-2018

1

02-07-2019
4

19-07-2018
1

19-07-2018

1

19-07-2018

1

19-07-2018
1

03-06-2019
3

19-07-2018
1

03-06-2019
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste globale checks uitgevoerd, uitgebreider onderzoek volgt nog. 19-07-2018
1

Geen onregelmatigheden. 03-06-2019
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.494,58 19-07-2018
1

De boedelvorderingen zijn betaald. Het betreft kosten van door de curator
ingeschakelde derden, reiskosten van personeelsleden en de kosten van een
overleg met Scapino over het onderhanden werk.

€66.283,01 21-01-2019
E 2

Naar voormelde kosten bij verslag 1 gaat het ook om tussentijds salaris
curator.

€ 66.343,54 03-06-2019
3

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.043,00 19-07-2018
. . 1
Er worden nog LH-vorderingen van de fiscus verwacht.
€ 50.319,00 21-01-2019
2

8.3 Pref. vord. UNV

19-07-2018
1

Nog niet bekend.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 366,18

Ziegler Nederland BV op basis van art. 1:12 Algemene Douanewet
(invoerrechten)

€ 31.287,43

Naast Ziegler gaat het ook om een preferente vordering van Rabobank €

30.921,25 als pandhouder op de verkochte CNC-machine die via 57-3 over de

boedel loopt.

€ 81.606,43

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend tot € 50.319,-.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

34

45

50

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 407.081,77

De grootste crediteur is moedermaatschappij MTC Groep B.V. met een
rekening-courantvordering van € 292.149,98. De curator zal nog onderzoek
doen naar het ontstaan en het verloop van de rekening-courantverhouding.

€422.807,75

€ 426.761,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke werkzaamheden ter registratie van crediteuren op de
crediteurenlijsten en eerste controle van de ingediende vorderingen.

19-07-2018

1

21-01-2019
2

03-06-2019
3

19-07-2018
1

21-01-2019
2

03-06-2019
3

19-07-2018

1

21-01-2019
2

03-06-2019
3

19-07-2018
1

02-07-2019
Eky

19-07-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

19-07-2018

1

19-07-2018
mE1

19-07-2018
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Debiteuren worden geincasseerd en veiling zal deze week worden opgestart.
- Over het onderhanden werk moeten nog afspraken met Scapino worden
gemaakt, de onderhandelingen verlopen moeizaam. Mogelijk eindigt het in een
procedure.

- Nadat alle zichtbare activa te gelde zijn gemaakt zal uitgebreider
rechtmatigheidsonderzoek worden gedaan.

- Rechtmatigheidszoek afronden

I Rechtmatigheidsverzoek is afgerond en debiteuren zijn geincasseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

1 tot 1,5 jaar.

I Dit is het eindverslag. Het faillissement wordt opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-07-2018

1

21-01-2019
2

02-07-2019
= 4

19-07-2018

1

21-01-2019
E 2

02-07-2019
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


